
Styrket pårørendesamarbejde

Forslag fra Danmarksdemokraterne

Forslaget retter sig mod Sundhed og Omsorg

Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget?
Med budgetforliget for 2021 blev der afsat midler til at styrke pårørendesamarbejdet på

plejehjemmene og til kompetenceudvikling af medarbejdere, der er ansat på

plejehjemmene. Siden har Sundhed og Omsorg arbejdet meget med pårørendesamarbejde,

og det hele kulminerede med etablering af Center for pårørendesamarbejde i foråret 2023.

Center for pårørendesamarbejde har til formål at styrke samarbejdet med pårørende, og at

gøre det mere enkelt at være pårørende.

Det er en dagsorden, som Danmarksdemokraterne i den grad kan bakke op om. De

pårørende bidrager med viden om den ældres behov og er med til at løse hverdagens små

og store opgaver. Et godt samarbejde med de pårørende er afgørende for at sikre de ældres

livskvalitet, ligesom kommunen har stor værdi af at komme i tættere dialog med de

pårørende og deres oplevelser af samarbejdet med kommunen.

Derudover går vi en fremtid i møde, hvor presset på plejepersonalet stiger i takt med at det

bliver sværere at rekruttere nye medarbejdere mens antallet af ældre stiger. Det kommer til

at kræve et større engagement fra civilsamfundet og herunder også de pårørende.

Danmarksdemokraterne ønsker derfor, at der afsættes midler til styrket

pårørendesamarbejde. Med budgetforlig 2021 var der kun fokus på plejehjemmene. De

pårørende er imidlertid også til stede i hjemmeplejen og vil også være pårørende, når deres

kære flytter på plejehjem. Derfor er det oplagt, at pårørendesamarbejdet også fokuseres på

hjemmeplejen blandt andet med kompetenceudvikling for medarbejdere. Herudover bør

der fokuseres på borgere, som både modtager hjælp fra Sundhed og Omsorg og Sociale

forhold og Beskæftigelse.

En forudsætning for en god dialog med pårørende er desuden overblik over eksisterende

ydelser og en lettilgængelig dialog mellem borger/pårørende og kommune. Det foreslås

derfor, at der igangsættes en analyse af mulighederne for etablering af en online platform til

brug for overblik og kommunikation mellem borger/pårørende og kommune.

Danmarksdemokraterne foreslår med dette budgetforslag således,

1) At der afsættes midler til styrket pårørendesamarbejde herunder

kompetenceudvikling i hjemmeplejen og pårørendesamarbejde mellem MSO og MSB



2) At der igangsættes en analyse af mulighederne for etablering af en online platform til

brug for overblik og kommunikation mellem borger/pårørende og kommune

Dette forslag taler ind i det vilde problem sundhed ind i alt, fordi samarbejdet med

pårørende bliver en vigtig del af fremtidens velfærd og fordi det er med til at øge de ældres

livskvalitet og dermed helbred.

Finansieringen foreslås med de administrative besparelser, der i budgetproceduren er afsat

til at være større end det forventede krav fra økonomiaftalen mellem regeringen og KL.
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